

Protokół
Nr XXXVII/2022

XXXVII Sesji

Rady Miejskiej w Ostrorogu

20 czerwca 2022 roku

/ kadencja 2018-2023/

1. Otwarcie XXXVII Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ostrorogu Tomasz Antoniewski o godz. 15:55 otworzył obrady XXXVII Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu oraz powitał wszystkich zebranych. Poinformował, że zgodnie z wymogami - obrady Rady Miejskiej w Ostrorogu są transmitowane na żywo i utrwalane. Szczegółowe informacje i nagrania dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Ostroróg. Przypomniął, że wszelkie wystąpienia i wypowiedzi muszą być zgodne z obowiązującymi przepisami dotyczącymi ochrony danych osobowych. Prosił o wypowiedzi zwięzłe i wyraźne, gdyż nagrania z sesji muszą być przerabiane na tekst zgodnie z ustawą.

Sesja odbywa się w sali ślubów UMiG Ostroróg.

W posiedzeniu uczestniczy **15 Radnych**, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1.

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3.

Proponowany porządek obrad stanowi załącznik nr 4.

2. Wyznaczenie protokolanta.

Na protokolanta sesji zaproponowano panią Magdalenę Kaszkowiak.

3. Sprawa porządku obrad.

Przewodniczący Tomasz Antoniewski powiedział, że do biura rady wpłynęły dwie autopoprawki.

- a) pierwsza autopoprawka do uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/282/2021 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu na rok 2022.

Autopoprawka została omówiona na komisji wspólnej, pytań nie było.

Przewodniczący przeprowadził głosownie.

Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie do porządku obrad do przedstawionej uchwały (autopoprawka stanowi załącznik nr 5, imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6).

- b) druga autopoprawka do uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/281/2021 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Ostroróg na lata 2022-2029

Autopoprawka była omawiana, pytań nie było.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie do porządku obrad do przedstawionej uchwały (autopoprawka stanowi załącznik nr 7, imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 8).

4. Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu.

Przewodniczący Rady Tomasz Antoniewski powiedział, że do protokołu z XXXVI Sesji Rady Miejskiej nie było uwag i proponuje się przyjęcie protokołu bez odczytywania.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Protokół został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

(imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 9)

5. Informacja Burmistrza z działalności międzysesyjnej i wykonania uchwał.

Burmistrz Miasta i Gminy Ostroróg Roman Napierała odczytał sprawozdanie z działalności międzysesyjnej (sprawozdanie stanowi załącznik nr 10). Zastępca Burmistrza Janusz Stanke odczytał sprawozdanie z wykonania uchwał (sprawozdanie stanowi załącznik nr 11)

6. Raport o stanie gminy za rok 2021

I. Omówienie przez Burmistrza Raportu o stanie gminy za rok 2021.

Burmistrz Roman Napierała omówił Raport o stanie gminy za rok 2021 (raport o stanie gminy za rok 2021 stanowi załącznik nr 12 do protokołu)

II. Debata nad Raportem o stanie gminy za rok 2021.

Przewodniczący Tomasz Antoniewski powiedział, że do rady nie wpłynęło żadne zgłoszenie mieszkańców do udziału w debacie, zapytał, czy ktoś chce zabrać głos na temat raportu. Nikt się nie zgłosił.

III. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Miasta i Gminy Ostroróg.

Pytań nie było.

Przewodniczący Tomasz Antoniewski przeprowadził głosowanie.

Uchwała nr XXXVII/315/2022 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 20 czerwca 2022 roku w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Miasta i Gminy Ostroróg została podjęta jednogłośnie.

(Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 13 , imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 14)

7. Absolutorium

I. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Ostroróg z wykonania budżetu za rok 2021.

Burmistrz MiG Ostroróg Roman Napierała omówił sprawozdanie. (załącznik nr 15).

II. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej sprawozdania Burmistrza z wykonania budżetu.

Skarbnik Gminy Beata Szulc odczytała opinię RIO (załącznik nr 16).

III. Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi z tytułu wykonania budżetu za rok 2021.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Feliks Burdajewicz odczytał wniosek (załącznik nr 17).

IV. Odczytanie uchwały Składu Orzekającego RIO w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Antoniewski odczytał uchwałę (załącznik nr 18).

V. Odczytanie opinii Komisji Stałych Rady Miejskiej w Ostrorogu.

- Komisja Oświaty, Kultury, Sportu Zdrowia i Opieki Społecznej - Przewodnicząca Komisji Halina Maciejewska odczytała opinię (załącznik nr 19).

- Komisja Ładu Przestrzennego, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska - Przewodniczący Komisji - Krzysztof Szal odczytał opinię (załącznik nr 20).

- Komisja Gospodarki, Rolnictwa, Finansów i Budżetu - Przewodniczący Komisji Adam Jaskulski odczytał opinię (załącznik nr 21).

VI. Dyskusja nad sprawozdaniem i opiniami.

Nikt się nie zgłosił.

VII. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta i Gminy Ostroróg za rok 2021 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Ostroróg za rok 2021.

Pytań nie było.

Przewodniczący Rady Tomasz Antoniewski przeprowadził głosowanie.

Uchwała nr XXXVII/316/2022 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 20 czerwca 2022 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta i Gminy Ostroróg za rok 2021 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Ostroróg za rok 2021 została podjęta jednogłośnie.

(Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 22 , imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 23)

VIII. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Ostroróg za rok 2021.

Pytań nie było.

Przewodniczący Rady Tomasz Antoniewski przeprowadził głosowanie.

Uchwała nr XXXVII/317/2022 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 20 czerwca 2022 roku w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Ostroróg za rok 2021 została podjęta jednogłośnie.

(Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 24 , imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 25)

Przewodniczący Rady Tomasz Antoniewski wręczył kwiaty i gratulacje Burmistrzowi.

Burmistrz Roman Napierała wręczył kwiaty Skarbnik Gminy Beacie Szulc oraz podziękował wszystkim radnym i współpracownikom.

8. Uchwały w sprawie:

- I. zmiany uchwały nr XXXIII/282/2021 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu na rok 202 wraz z autopoprawką,

Uchwała została omówiona podczas wspólnego posiedzenia komisji, pytań nie było.

Przewodniczący T. Antoniewski przeprowadził głosowanie.

Uchwała nr XXXVII/318/2022 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 20 czerwca 2022 roku w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/282/2021 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu na rok 2022 wraz z autopoprawką została podjęta jednogłośnie.

(podjęta uchwała stanowi załącznik nr 26, imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 27).

- II. zmiany uchwały nr XXXIII/281/2021 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Ostroróg na lata 2022-2029 wraz z autopoprawką,

Uchwała również została omówiona podczas wspólnego posiedzenia komisji, pytań nie było.

Przewodniczący T. Antoniewski przeprowadził głosowanie.

Uchwała nr XXXVII/319/2022 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 20 czerwca 2022 roku w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/281/2021 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Ostroróg na lata 2022-2029 wraz z autopoprawką została podjęta jednogłośnie.

(podjęta uchwała stanowi załącznik nr 28, imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 29).

- III. przyjęcia planu pracy Rady i Komisji Stałych na II półrocze 2022 roku,

Uchwała została omówiona na komisji wspólnej, pytań nie było.

Przewodniczący T. Antoniewski przeprowadził głosowanie.

Uchwała nr XXXVII/320/2022 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 20 czerwca 2022 roku w sprawie przyjęcia planu pracy Rady i Komisji Stałych na II półrocze 2022 roku została podjęta jednogłośnie.

(podjęta uchwała stanowi załącznik nr 30, imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 31).

- IV. dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków,

Uchwała również została omawiana, pytań nie było.
Przewodniczący T. Antoniewski przeprowadził głosowanie.

Uchwała nr XXXVII/321/2022 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 20 czerwca 2022 roku w sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków została podjęta jednogłośnie.

(podjęta uchwała stanowi załącznik nr 32, imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 33).

- V. zmieniająca uchwałę nr XXXVI/314/2022 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 28 kwietnia 2022 roku w sprawie ustalenia cennika opłat za korzystanie z boiska o sztucznej nawierzchni,

Uchwała również została omawiana, pytań nie było.
Przewodniczący T. Antoniewski przeprowadził głosowanie.

Uchwała nr XXXVII/322/2022 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 20 czerwca 2022 roku zmieniająca uchwałę nr XXXVI/314/2022 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 28 kwietnia 2022 roku w sprawie ustalenia cennika opłat za korzystanie z boiska o sztucznej nawierzchni została podjęta 11 głosami „za” i 4 „wstrzymującymi się” (radny Krzysztof Szal, Izabela Rais Klauze, Rafał Szorc, Barbara Ratajczak).

(podjęta uchwała stanowi załącznik nr 34, imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 35).

9. Interpelacje i zapytania.

W tym miejscu radny Krzysztof Szal zaprosił wszystkich na uroczyste otwarcie szatni na medal w Kluczewie, które odbędzie się 25 czerwca br. o godz. 14:00.

10. Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący T. Antoniewski poinformował radnych, że do biura rady wpłynęła Ocena Zasobów Pomocy Społecznej w Gminie Ostroróg od Ośrodka Pomocy Społecznej. Dokument jest obszerny i będzie stanowił załącznik do protokołu dzisiejszej sesji. Jeśli ktoś z radnych chciałby się z nim zapoznać dostępny jest w biurze rady i w ośrodku pomocy społecznej w godzinach pracy urzędu. (Ocena Zasobów Pomocy Społecznej stanowi załącznik nr 36).

Radny Jerzy Roman zapytał kiedy sesje będą na dole (w sali sesyjnej)?

Przewodniczący T. Antoniewski odparł, że może po wakacjach już się sala uporządkuje.

Radny Powiatowy Andrzej Grzeszczyk wyraził radość, że mógł przybyć na sesję. Pogratulował burmistrzowi otrzymania absolutorium i przekazał pozdrowienia od starosty szamotulskiego. Wspominał, że w wolnym czasie przemierza gminę i widać, że jest zadbana i wszystko dobrze się dzieje. Wyraził wolę współpracy.

Dyrektor Maciej Polanowski podziękował za zaproszenie na dzisiejszą sesję, przyłączył się do gratulacji. W imieniu szkoły podziękował za wsparcie w realizacji wszelkich inicjatyw. Podziękował organowi prowadzącemu, uczniom, współpracownikom, nauczycielom i jednostkom, które

współpracują ze szkołą. Podziękował również radnemu Mateuszowi Golczowi za przekazanie do szkoły przyborów szkolnych i plecaków dla dzieci z Ukrainy.

Radny Feliks Burdajewicz skierował słowa do obecnego na sali redaktora gazety szamotulskiej, że w Ostrorogu są różne imprezy, a w gazecie nie jest nic opisywane, są tylko artykuły o tym, co się dzieje źle.

Redaktor odparł, że sesje i komisje podczas pandemii były zamknięte dla publiczności.

11. Zamknięcie XXXVII Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Antoniewski z powodu wyczerpania porządku obrad zamknął obrady XXXVII Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu o godz. 16:57

Integralną część protokołu stanowi nagranie z obrad XXXVII Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu stanowiące załącznik nr 37 do protokołu.

Protokolant

Magdalena Kaszkowiak

**Przewodniczący
Rady Miejskiej w Ostrorogu**

Tomasz Antoniewski